§ 40. J. de R. D. 2,1. *Per traditionem quoque, jure naturali, res nobis adquiruntur. Nihil enim tam conveniens est naturali aequitati, quam voluntatem domini volentis rem suam in alium transferre ratam haberi et ideo cujuscunque generis sit corporalis res, tradi potest, et a domino tradita alienatur.*

l. 38. § 1. D. de adqu. poss. 41,2: *sicut res sub conditione traduntur, neque aliter accipientis fiunt quam conditio exstiterit.*

Здѣсь слѣдуетъ замѣтить, что не всегда требовалось, чтобы передача вещи воспослѣдовала по совершеніи договора; если передача, по какой либо причинѣ, была уже совершена предварительно, до совершенія договора о переносѣ права собственности, то право это приобрѣталось при самомъ совершеніи договора.

l. 21, J. D. de acq. rer. dom. 41,1: *Si rem meam possideas, et eam velim tuam esse fiet tua quamvis possessio apud me non fuerit.*

§ 44. J. de rer. divis. 2,1. *Interdum etiam, sine traditione nuda voluntas sufficit ad rem transferendam, veluti, si rem quam tibi aliquis commodavit, aut locavit, aut apud te deposuit, vendiderit tibi aut donaverit.*

l. 43. D. de jure dot. 23,3.... *brevi manu accipere et dare....*

Далѣ, при извѣстныхъ, точно опредѣленныхъ закономъ обстоятельствахъ, право собственности приобретаеь и безъ всякой передачи или завладѣнiя (*occupatio*).

l. 80. D. de leg. et fid. 31: *Legatum ita dominium rei legatarii facit, ut hereditas heredis res singulas.*

Ulp. XIX. § 17.: *Lege nobis acquiritur velut caducum et ereptorium ex lege Papia Poppaea, ita legatum ex lege XII. tabularum, sive mancipi res sint sive nec mancipi.*

По Юстинианову праву, въ нѣкоторыхъ случаяхъ, когда имущество отбирается отъ собственника въ наказанiе за нарушенiе закона, передача сама уничтожалась, такъ напримѣръ, по l. 14. D. de publican. 39, 4., контрабандистъ лишается провозимыхъ имъ незаконно вещей въ пользу сборщика, взимающаго пошлину.

Замѣтимъ еще, что передача не переноситъ права собственности безъ согласiя въ намѣренiи договаривающихся лицъ, при заключенiи договора. Если же это согласiе существуетъ, то первоначальное основанiе, по которому совершался переносъ, безъ влiянiя на опредѣленiе перенесеннаго права, даже въ томъ случаѣ, когда оно представляетъ собою юридическое дѣйствiе, обыкновенно не имѣющее своимъ послѣдствiемъ переноса права собственности.

l. 55. D. de oblig. et act. 44,7.: *In omnibus rebus, quae dominium transferunt, concurrat oportet affectus (sc. domini transferendi) ex utraque parte contrahentium; nam sive ea venditio, sive donatio, sive conductio, sive quaelibet alia causa contrahendi fuit, nisi animus utriusque consentit, perduci ad effectum id, quod (sc. per causam) inchoatur, non potest.*